МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NЬ5>

прикАз

<3l> авryста 202З г. м279д:88
г. Михайловск

Об организации питания детей-пнвалидов, детей ОВЗ
обучающиеся в школе

На основании Положения о порядке обеспечения горячим питанием
обучаюцихся в соответствии с постановлением администрации Шпаковского
МУниципirльного округа Ставропольского края Nч 1847 от 22.12.2022 r., в целях
социitльной защиты детей-инвiшидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ответственной за организацию питания Курловой Марии Сергеевне
ОрГаниЗовать 1-е разовоЙ питание детеЙ-инвilJIидов, детей с ОВЗ (1-4 классы).
Ответственной по организации питания Курловой Марии Сергеевне
организоватъ2-х pzшoвoe питание детей с ОВЗ (5-11 классы).
Членам комиссии по организации питания ежедневно отслеживать питание
детей-инвiuIидов, детей с ОВЗ(5-11 классы)
Социа.ltьному педагоry Мирумн Н.В. упорядочить банк данных детей-
инвzLлидов (Приложение 1), детей с ОВЗ (Приложение2).
Зам. директору по ФЭМ Скворцовой Наталье Евгеньевне начислять денежную
коМпенсацию за второй прием пищи, детям с ограниченными возможностями
ЗДоровья, обучающимся по образовательным программам начаJIьного общего
образован ия, за счет средств бюджета Шпаковского муниципчtльного округа 67
рублей на одного ребенка в день.
Зам. Директору по ФЭМ Скворчовой Наталье Евгеньевне организовать
Денежную компенсацию Еа детей с ограниченными возможностями здоровья,
ОбУчающимся на дому по образовательным программам основного и среднего
общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского муницип{rльного
округа 140 рублей на одного ребенка в день.

7. Контроль за исполнением данногq.прл_Iаза оставляю за собой.

1.

2.

J.

4.

5.

6.

Щиректор

С приказом ознакомлены:

Л.Н. Стецова

Курлова
Скворцова
Мирумян

ry м.с.
ь н.Е.

ryl.в